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2.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект со намена А1.1.-
домување во станбени куќи на к.п.3766 КО Старо Нагоричане од Општ акт за 
с.Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане е започната со барање на 
Инвеститорот Наташа Спасовска ,сопственик на предметната катастрска парцела 

Локалитетот  се наоѓа во планскиот опфат на с.Старо нагоричане на крајниот 
запад од селото. Подрачјето е опфатено со Општа акт за с.Старо Нагоричане  
(Одлука бр,08-1025/14 од 22.09.2016) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А-домување 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020) 
член 58 точка 5 Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за 
село, каде што не се формирани градежни парцели, а катастраските парцели ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани согласно 
член од законот. 

Оттаму е пристапено кон изработка на  Урбанистички проект за село согласно 
член 56 од Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 
225/2020, 219/2021, 104/2022),  

Самиот Урбанистички проект е изработен согласно зададените услови од 
Општиот акт за с. Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане, со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр.225/2020, 219/2021, 104/2022), како 
и останатата законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичко 
планирање и проектирање 
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2.1.1.Проектна програма 
 

Предмет: Проектна програма 

Проект:  Урбанистички проект од Општ акт 

Намена : А1.1. Домување во станбени куќи 

Локација: к.п.3766 КО Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане 

 

 

2.1.1.1. Опис на проектниот опфат 

 

Локалитетот  се наоѓа во планскиот опфат на с. Старо Нагоричане на крајниот 
запад од селото. Подрачјето е опфатено со Општа акт за с. Старо Нагоричане  
(Одлука бр,08-1025/14 од 22.09.2016) 

Со Општиот акт за просторот каде се наоѓа предметната парцела предвидена 
е градба со намена А-домување 

Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020) 
член 58 точка 5 Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за 
село, каде што не се формирани градежни парцели, а катастраските парцели ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани согласно 
член од законот. 

Оттаму е потребно да се изработи Урбанистички проект за село согласно член 
56 од Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 
219/2021, 104/2022) 

Границата на проектниот опфат коинцидираат со границите на к.п.3766 КО 
Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане. Истата се движи како што следи: 

На северната страна границата започнува од точка 1 со координати 
7568980.72, 4673063.42 продолжува на запад по границата со општинскиот пат се до 
точка 2 со координати 7568968.79, 4673057.51 

На запад границата се движи од точка 2 се до точка 4 со координати 
7569012.57, 4672956.68 каде свртува на исток се до точка 6 со координати 
7569023.54, 4672963.88 

На исток границата се движи од точка 6 се до почетната точка 1  
Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на 

прекршните точки: 
 

1.X=   7568980.7200  Y=   4673063.4200   

2.X=   7568968.7900  Y=   4673057.5100   

3.X=   7568988.5700  Y=   4673013.2300   

4.X=   7569012.5700  Y=   4672956.6800   

5.X=   7569016.6000  Y=   4672959.1800   

6.X=   7569023.5400  Y=   4672963.8800   

7.X=   7569010.7800  Y=   4672995.3300   

8.X=   7569003.4400  Y=   4673011.3800   

9.X=   7568997.0500  Y=   4673025.0900   
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Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 1423.0 м2 
Периметар ба проектниот опфат изнесува 244.7м 
Согласно развојните планови и потребите на Инвеститорот Наташа Спасовска 

потребно е да се изработи Урбанистички проект со намена А1.1.-домување во 
станбени куќи на к.п.3766 КО Старо Нагоричане од Општ акт за с. Старо Нагоричане 
Општина Старо Нагоричане, а во согласност со Одредбите од важечкиот Општ акт 
за с. Старо Нагоричане како и член 58 точка 5 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020)  
 

2.1.1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 

Во рамките на локацијата не постои изграден објект.  
Се предвидува изградба на еден објект со намена домување во станбена куќа 

со партерно уредување на локацијата. Објектот се планира во внатрешниот дел на 
парцелата 

Проектното решение на урбанистичкиот проект треба да биде основа за 
понатамошна изработка на основни проекти за градба.  

 

2.1.1.3. Проектни барања за инфраструктура 

 

2.1.1.3.1. Сообраќајна инфраструктура 

 
Сообраќајниот пристап до локацијата треба да се прилагоди на планското 

решение од постојниот Општ акт 
Во внатрешноста на локацијата да се реши стациониран сообраќај согласно 

релевантните законски регулативи 

 

2.1.1.3.2. Хидротехничка  инфраструктура 

 

На постојната улица постои изведена водоводна мрежа, така да снабдување 
на вода ќе биде од селска водоводна мрежа.  

 
2.1.1.3.3. Електротехничка инфраструктура 

Покрај предметната локација поминува нисконапонски воздушен ел.вод  
 
2.1.1.4 Методологија 

 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно одредбите од Општиот акт за 
с.Никуштак , како и Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ 
бр.32/2020) , Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 
225/2020, 219/2021, 104/2022) како и останатата законска и подзаконска регулатива 
од областа на урбанистичко планирање и проектирање 

         

Нарачател на УП 
Наташа Спасовска 

 
 
 
 



Урбанистички проект со намена А1.1-домување во станбени куќи на к.п.3766 КО Старо Нагоричане од Општ акт 

за с.Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане 

 

  

 

2.1.2.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 
извршено е детално истражување на просторот 

Истражувањето е извршено по пат на директен увид на теренот 
При увид на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентирано е 

дека не постојат изградени објекти 
НЗ-Неорганизирано земјиште..........................................1423.0м2 
 

 
Инвентаризација на сообраќајна инфраструктура 

 

Главниот сообраќаен пристап до локалитетот е од постојниот општински пат 
од северната страна.  

 
Инвентаризација на комунална инфраструктура 

 
Во дописот бр,10-25/6  од 31.01.2023 год од ЕВН Македонија се вели дека во 

предметниот проектен опфат има 04кВ НН надземен кабел во надлежност на ЕВН 
Македонија.  

Од страна на ЈКП Козјак не е добиено известување за  постојна водоводна 
мрежа. 

Не постојат ТК инсталации се вели во дописот 48862 од 23.01.2023год 
одстрана на Телеком 

Од АЕК е добиено известување 1404-321/2 од 30.01.2023 год во кое се вели 
дека нема изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи  

Во дописот од МЕПСО 11-383/11 од 24.01.2023 год е дадено известување 
дека предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО 

 

2.1.3.Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 

 

2.1.3.1 Дејност и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 

парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 

поединечно 

Парцелата се наоѓа во централниот дел од опфатот на Општиот акт за с. 
Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане 

Границата на проектниот опфат се совпаѓа со границите на к.п.3766 
Намената е превземена од Општиот акт А-домување, при што е усогласена со 

класификацијата на намената зададена во член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022) и истата е 
одредена како 

 А1.1.- домување во станбени куќи 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 

следниов начин 
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Параметри според Општ акт за с.Старо Нагоричане 

 

 
 

Параметри според УП 

 

 

 
 
 

Предвидена е една површина за градење која е нумерирана со арапска цифра 
со единечна номенклатура со оглед дека се работи за еден објект предвиден за 
градба 

Примарната поединечна намена на градбата во парцелата е 
А1.1-станбена куќа –слободностоечка 
Не е предвидена компатибилна и комплементарна намена 
За новопредвидената градба задедени се кота на приземје изразена во 

м.н.в.(метри надморска височина) а одредени согласно проектираното нивелетско 
решение на внатрешното поплочено плато од каде се пристапува во објектот. При 
изработка на основен проект дозволени се минимални отстапувања од зададените 
вредности (до +- 30 см) 

Максималната височина на градба до хоризонтален венес се пресметува во 
однос на утврдената кота 

Од максимална височина на слемето и силуетата на покривот може да 
отстапуваат делови од градбата ; издадени појривни елементи, оџаци, издадени 
покривни елементи, односно сите архитектонско декоративни елементи со кои не 
се обзидува или оформува затворен корисен простор мад кота на горниот венец, 
а се во согласност со одредбите на член 126 од Правилникот за урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022) 

Со постојниот Општ акт не постои парцелација, па затоа не е можна споредба 
на нумерички показатели од постоен план и од Урбанистичкиот проект 

 
-Површина на парцела...........................................1423.0 м2 
-Површина за градба...........................................  107.2м2 
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-Вкупна максимална бруто развиена површина..107.2м2 
-Процент на изграденост...........................................7.53 
-Коефициент на искористеност.................................0.075 
-Процент на оззеленетост.........................................81.5% 
 

2.1.3.2.Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 
на паркинг места 

 

Главниот сообраќаен пристап до парцелата е од северната страна од 
постојниот општински пат. Директно од улицата се влегува во парцелата и со 
внатрешна сообраќајница се доаѓа до паркинг простор со планирано 1 паркинг 
место. Од паркинг просторот со пешачка патека се доаѓа до влезот на објектот  

 
Стациониран сообраќај 
 

Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај, 
потребите за паркирање за градежната парцела се решени во рамките на 
сопствената парцела. Потребниот број на паркинг места е согласно со одредбите на 
член 134 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
225/2020, 219/2021, 104/2022) 

За планираната градба се планираат 3 паркинг места при што се запазени 
одредбите на членовите 127-135 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022) 

Паркинг место е покрај влезната пешачка патека
 
и е со димензии од 2.5 х 5.0м 

со широчина на пристап од најмалку 6.0м со согласност со одредбите на член 130 
став (1), (3) и(11) од Правилникот 

 
Нивелетско решение 

 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е 
нивелација на внатрешниот колски пристап до паркинг просторот. Подолжните 
падови се движат во рамките на дозволените за сообраќајницата на ниво на терен 

 
2.1.3.3. Партерно решение со хортикултура 

 

За градежната парцела изработен е предлог на партерно уредување на 
парцелата. Предвидени се пешачки патеки. Пешачките патеки се со мин.ширина од 
2.0м соминимални падови помали од 1% 

Најголем дел од парцелата е наменет за зеленило 
Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото 

решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и 
високо зеленило и презентирани со информативни податоци за процент на 
оззеленетост на градежната парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде 
помал од 20% на ниво на градежната парцела во согласност со одредбите од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020) , Правилникот за 
урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022) 

 
 
 
2.1.3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
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2.1.3.4.1. Хидротехничка инфраструктура 

 

Водоснабдување 

 

Снабдување со вода ќе биде од постојната селска мрежа. Од истата со мрежа 
Ф50 водата се води до станбената куќа.  

 
Фекална канализација 

 

Со оглед дека не се добиени податоци за  фекална канализација низ селото, 
отпадните води ќе се водат во идна планирана фекална канализавија на патот  

 

2.1.3.4.2. Електротехничка инфраструктура 

 Електроенергетска инфраструктура 

 Обезбедување на објектот со електрична енергија ќе биде преку директно 
приклучување на постојната НН електрична мрежа 

           Телекомуникациска инфраструктура 

 Не постои изведена телекомуникациска мрежа 

 

2.1.4.Детални услови за проектирање и градење 

 

1.Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен 
дел на урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност 
која ќе уследи по одобрување на урбанистичкиот проект 

 
2. Изградбата на објектот, комуналните инсталации како и вкупното 

просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото иурбанизмот какои овие параметри што се составен дел на 
документацијата  

 
3. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 

опфатот 
 
4.Проектниот опфат ја опфаќа к.п.3766 КО Старо Нагоричане Општина 

Старо Нагоричане 
 
5.Со Урбанистичкиот проект се одредени; 
-Урбанистичко решение за проектниот опфат односно за к.п.3766 
-Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат 
-Површина за градење ограничена со градежна линија 
-Максимална дозволена висина до венец како и дозволена катност 
-Решениена стациониран сообраќај 
-Внатрешни водови на инфраструктура за опслужување на новопредвидена 

градба 
 
6. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 

дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат се зададени; 
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-површина за градење со градежни линии 
Намена на градба 
-нумерација на поставена површина за градење 
-вкупна површина на градежна парцела 
-вкупна етажна површина за градење 
-максимална височина на градба изразена во метри 
-максимален број на спратови 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште 
-коефициент на искористеност на земјиште 
-стациониран сообраќај 
-нивелманско решение 
-партерно уредување со хортикултура 
-инфраструктурни градби 
 
7. Урбанистичкиот проект содржи и проектен дел, во кој е дадено идејно 

решебие за новопредвидена градба 
8.Намената на градба е превземена од постојниот Општ акт (Одлука  08-

1025/14 од 22.09.2016год) а при тоа усогласена со класификација на намени 
зададени во член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање  (Сл.весник на 
РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022)и истата е одредена како; 

 
А-Домување и престој 
 
9. Примарна поединечна намена на градбата е 
А1.1.Станбена куќа-слободностоечка 
 
10. Со урбанистичкото решение прикажана е градежна парцела и дефинирана 

со 
-број на градежна парцела 
-површина на градежна парцела (м2) 
- површина за градење (м2) 
-вкупна етажна површина за градење (м2) 
-максимална височина на градба изразена во метри 
-максиален број на спратови 
-кота на нулта плоча 
-процент на изграденост на земјиште (%) 
-коефициент на искористеност на земјиште (к) 
 
11.За новопредвидената градба зададена е кота на приземје изразена во 

м.н.в.а одредени согласно проектираното нивелетско решение на заштитниот 
тротоар и пристапната патека одкаде се пристапува во објектот. При изработка на 
основниот проект дозволено е минимално отстапување од зададените вредности 
( до +_30 см) 

 
12. Од максимална височина на слемето и силуетата на покривот може да 

отстапуваат делови од градбата ; издадени појривни елементи, оџаци, издадени 
покривни елементи, односно сите архитектонско декоративни елементи со кои не 
се обзидува или оформува затворен корисен простор мад кота на горниот венец, 
а се во согласност со одредбите 225/2020, 219/2021, 104/2022) 
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13. Процентот на оззеленетост во рамките на парцелата претставува однос 
меѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежната парцела изразено во % 

Со предлог партерно уредување на градежната парцела и урбанистичкото 
решение од овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и 
високо зеленило и презентирани со информативни податоци за процент на 
оззеленетост на градежната парцела. Процентот на оззеленетост не смее да биде 
помал од 20% на ниво на градежната парцела во согласност со одредбите од  
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРСМ бр.32/2020) , Правилникот за 
урбанистичко планирање  (Сл.весник на РСМ бр. 225/2020, 219/2021, 104/2022) 

 
14. На кровните површини можно е поставување на фотоволтаични панели за 

задоволување на сопствени потреби 
 
15. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко 

наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство *Сл.весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19) 

 
 
Со постојниот Општ акт не постои парцелација, па затоа не е можна споредба 

на нумерички показатели од постоен план и од Урбанистичкиот проект 
-Површина на парцела...........................................1423.0 м2 
-Површина за градба...........................................  107.2м2 
-Вкупна максимална бруто развиена површина..107.2м2 
-Процент на изграденост...........................................7.53 
-Коефициент на искористеност.................................0.075 
-Процент на оззеленетост.........................................81.5% 
 
Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 

следниов начин 
 

Параметри според УП 
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2.1.5. Мерки за заштита 

 

Мерки за заштита и спасување  

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 
86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21).Законот за 
пожарникарство (Сл.весник на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, 152/19) и Законот за 
управување со кризи (Сл.в. на РМ бр. 29/05,36/11,41/14,104/15,39/16, 83/18, РСМ 
215/21 ), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката.Системот 
за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Законот за заштита и 
спасување, Законот за пожарникарство  како и: Правилникот за мерки за заштита и 
спасување од пожари, експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20).и 
Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба 
на градбите, Системот за заштита и спасување се остварува преку:  
 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување 
на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош;  
- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување;  
- Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
обезбедување на основните услови за живот;  
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето;  
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа и  
- Примање помош од други држави.  

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди и други несреќи. Планот се изработува врз основа на Процена на 
загрозеност од природни непогоди и други несреќи. Планот за заштита и спасување 
содржи превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и 
спасување.  

Согласно член 51 и член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 
мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
преку органите на државната управа во областа за кои се основани, единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
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должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките 
за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.  
Во функција на превенција се следните мерки и активности:  
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности.  
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа  
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување  
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на РМ бр. 105/05), како 
и учество во техничкиот преглед.  

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат:  
• При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
• Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и  
• При изградба на објект и инфрастурктура.  
Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување а во функција на уредување 
на просторот задолжително се, обезбедува:  
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  
• Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  
• Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  
• Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
• Озбебедување на противпожарни пречки  
• Изградба на градби за заштита и  
• Изградба на потребната инфрастурктура  
Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување се предвидуваат:  
 
.Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите. Инвеститорот во проектната документација за изградба на 
градби, како и за градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да 
изготви посебен елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи. Од изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со 
висина на венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 
25 лица. Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување согласно член 70, од Законот за заштита и 
спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 
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71/16, 106/16, 83/18, РСМ 215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување се уредува со Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр. 168/17-
Пречистен текст, 152/19), Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл.весник на РСМ бр.231/20), и други позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 
случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Куманово. Во 
процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, 
степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: 
климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание 
врз загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари.  

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против 
пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со 
висина не поголема од 7,0 см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила 
до градбите. Се планира изградба на  хидрантската мрежа со која ќе се задоволат 
сите мерки на превентива и заштита во случај на пожар, согласно Правилникот за 
технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари (Сл.Весник на РМ 
број 31/06);  

Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои 
водата со цевоводи се доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се 
користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат ПП возила 

За надворешната хидранрска мрежа се предвидува прстенаст систем на 
цевоводи со минимален пречник Ф100мм, а притисокот од најмалку 2,5 бари (член 
21 од Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на 
пожари). Хидрантите се поставуваат на меѓусебно растојание од 80м 

Заштита на објектите ќе се обезбеди преку правилен избор на вградени 
материјали и применета конструкција, како и обезбедување на противпожарни 
пречки. 

Согласно прописите треба да се вгради и громобранската инсталација. 
 

Заштита од урнатини  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 
8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 
градбите.  

Во урбанистичките решенија ќе се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос кон слободните површини и степенот на проодноста на 
сообраќајниците,така да не настануваат тесни грла на сообраќајниците во зоните на 
поголеми урнатини. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот 
за сеизмичко проектирање, со висини на градби кои се на соодветно меѓусебно 
растојание и со поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај 
на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила.  
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Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РМ,изградени со помала количина 
градежен материјал и со помали тежини. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 
мора да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 
РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) и 
согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, 
при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и Изградбата 
на објектите (Сл.Весник на РМ број 105/05).      

 
Заштита од поплави 

 

Во близина на  проектниот опфат не поминува воден тек, па не постои 
опасност од полави 

 
  Засолнување 

Заштита на територијата од интересот на заштита и спасување подразбира 
систем на мерки како заштита на жителите и материјалниот имот од воени 
разорувања, природни непогоди и дтуги несреќи . Со просторната концепција на 
урбанистичкиот опфат-зонингот и потребните маерки за заштита ќе биде 
овозможено максимално намалување на последиците што би можеле да настанат 
во катастрофите на војната. Во контекст на тие корекции потребно е да се 
предвидат: 
 -изградба на системи на јавни засолништа во објектите како и на слободни 
површини на територија на проектниот опфат, со што единствено би се овозможила 
ефикасна заштита на корисниците на просторот 

Согласно критериумот од член 62 и 64 од  Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ бр. 36/04,  49/04, 86/08, 124/10, 81/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 
83/18, РСМ 215/21) засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и 
користење на јавни засолништа. Потребен број на засолнишни места се утврдува 
според намената на објектот и новопроектираната корисна површина, а степенот на 
заштита се определува според утврдениот потребен број на засолнишни места. 

Согласно член 25, став 1 од Уредба за начин на изградба на јавни засолништа 
(Сл.весник на РМ бр.153/10) вкупен број на засолнишни места во РМ што по потреба 
утврдена со закон и во согласност со планови за заштита и спасување можат 
едновремено да се стават во функција, треба да овозможат засолнување на 
мин.30% од населението на РМ. 

Во оценка на степенот на загрозеност од воени разорнувања. 
Предвидувањето на планските мерки за заштита и евакузација на населението, во 
определувањето на концептот за планирање и изградба на засолништа, 
определувањето на конкретни локации и утврдување на минимални услови за 
изградба, потребно е да се оствари максимална соработка со органите надлежни за 
одбрана и органи надлежни за заштита и спасување 

 

 

Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од 
аспект на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при 
изработка на урбанистичкиот план е следна:  
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- Закон за животната средина (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 

6рој 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 

187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 

163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 39/16 и 63/16); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на 

Pепублика Mакедонија, 6рој 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за заштита и спасување (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 

6рој 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 

- Закон за водите (Службен весник на Pепублика Mакедонија, 6рој 87/08, 

6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на водите (Службен весник на Pепублика 

Mакедонија, 6рој 18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Службен весник на Република Македонија, број 18/99 и 

71/99); 

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

в. на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22); - - 

- и други законски и подзаконски акти.  

Право и должност е на Република Македонија, Општината, како и на сите 
правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина (Сл. в. на РМ 53/05, 81/05,. 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18); 

Цели на овој Закон се:  
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина;  
- заштита на животот и на здравјето на луѓето;  
- заштита на биолошката разновидност;  
- рационално и одржливо користење на природните богатства и  
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 
глобалните проблеми на животната средина.  

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 
обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето 
на луѓето.  

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина.  

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина.  
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Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа.  

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната организација на урбаниот 
опфат.  
 
Мерки за заштита на културното наследство  

 
Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот 
за заштита и културно наследство ((Сл.весник на РМ 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11,148/11,  23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18) 

 Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 
дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 
изведувачот на работите е должен:  
1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 
уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени.  
(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен:  
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.  
 
Услови за движење на инвалидизирани лица  

 

Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22). Според овој Правилник составен дел на 

урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање на услови за непречено 
движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат.  
- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 
плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат  условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %;  
- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мора да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината 
најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м.  
- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 
8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина 
на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 



Урбанистички проект со намена А1.1-домување во станбени куќи на к.п.3766 КО Старо Нагоричане од Општ акт 

за с.Старо Нагоричане Општина Старо Нагоричане 

 

  

неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, 
со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м.  
- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу 
тротоарот и коловозот:  
- Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 м; 
најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % (1:12).  
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички 
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

2.1.6. Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од нарачател 

2.Имотен лист 

3.Проектна програма 

4.Извод од Општ акт 

5.Геодетски елаборат 

Податоци и информации 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-96/2022 од 10.10.2022 10:47:56
1110-96/2022

Одделение за катастар на недвижности Куманово

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ТИМ 2021 ДООЕЛ КУМАНОВО,
заведена под број: 08-527/03 од 10.10.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 10.10.2022 10:47:56 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ТИМ 2021 ДООЕЛ КУМАНОВО
М .П .

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија

Издаден на: ELEKTRONSKI ShALTER

Издавач: Makedonski Telekom CA

Сериски број: 5f 25 9d ae

Валиден до: 16.08.2023

Датум и час на потпишување: 10.10.2022 во 10:56:40

Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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· a ena co HYMepL14KL1 nOAaTOL\L1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

6poj Ha I10BP MaKCIIM Pa3B Koe<l>" BIICIIHa KaTHOCT HaMe KOMUaTa6 MaKC.,lJ,03BOJIeH % I1po ueHT

{aracra WIIHa aJIHa l1eHa ,,"eHT Ha ua 06jeKT na na IIJIHII na yuec.aa 36l1p Ha

pCKa Ha UOBPWII nOBp Ha 06jeKT 06jeK KJIaCII ua HaKOMU.KJIaC.Ha 1I3rpa,lJ,eH

nap4ena uap ••e na sa WI1Ha IICKOP ,lJ,0 T HaMeHa HaMeHa BO O,lJ,HOCna OCT

JIa rpa,lJ,6a
3a

MCTeH BeHe •• OCH.KJIaC na HaM.BO

rpan OCT M UJIaH

6a

3766 1423 Cnopen Cno 2,8% 10,2 M TI+2+IIK Al .61 Crropea Bame'-lKM 70%

aazcexrc pe)), npaBMJIHMK

M YTI

npaBUJI

HUK

T 6zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2. TEKCTYAnEH AEn

• nnaHCKa AOKYMeHTaL\L1ja

3. nOAATOU~ 3A nOCTOJHA ~HCl>PACTPYKTYPA ~ np~KnY40U~

In BOAoBOA:I

EBH MaKeAOHL1ja KEW KYMaHoBo:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAI

T-HOME:I

1I13rOTBL1n:

ML1pOCnaB Cna'sKoBCKL1

Carna K



He zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

KYMAHOBO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

JaBHO KOMHanHO npeTnpHjaTHeKo3jaKzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Crapo HaropasaaezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

,Il,PYlliTBO sa yp6aHH3aM, npoeKTHpalbe

H HIDKeHepHHr, K YMaHOBO

YJI.11-TH OKTOMBPH 1/9 JIOKaJIHTeT I(pBeH

KpCT JIOKaJI 9

TeJI. ++389(0) 31, 42 53 51

snezana.urban@yahoo.com

E,Il,E: 4017008503588

Ilpensrer: Bapan.e fiRM

COrJIaCHO 3aKoHoT sa npocropno H yp6aHHCTHqKO nnaaapaa.e

(CJI.BecHHK na PM 6p.32/2020) qJIeH 47 H3pa60TYBaQOT na nJIaHOT nOAHecYBa

fiapan,e sa A06HBalbe na IIoAaTo:U;H H HH<p0pMa:U;HH OA AP)KaBHHTe oprann,

YCTaHoBH H npasna JIH:u;aKOH spurar jaBHH HaAJIe)KHOCTH.

3apaAH Toa BH ro AocTaBYBaMe OBa fiapan.e sa na AOCTaBHTe Banta

IIOAaTO:U;Haa H3pa60TKa na Yp6aHHcTH4KH npcexr aa ~OpMHpal-be Ha rpaAe>KHa

napuena Ha K.n.3766 KO Crapo Haropaxaae co HaMeHa AI-AoMYBal-be BO KYKH OA

OnWT aKT aa c.Crapo Haropaxaae, OnWTHHa Crapo Haropavaae

COrJIaCHO HCTHOT QJIeH OA 3aKoHoT AOKOJIKY He HH AOCTaBHTe nOAaTO:U;H

H HH<popMa:U;HHco KOH pacnorrarare BO ropenasenenaor POK, Ke ce CMeTa nexa

He pacnorrara're co 6apaHHTe nonarona, npanrro eBeHTyaJIHHTe HAHH llITeTH

HaCTaHaTH rropana HeAOCTaBYBalbe na 6apaHHTe nOAaTO:U;HH HH<popMa:U;HHKe

6M)J;aTna Barna nrrera

Co nOQHT

IIpHJIor:

-Axypnpaaa reOAeTCKa IIOAJIOra DWG

-113BOA OA Onurr aKT

3a AOnOJIHHTeJIHH HH<popMa:U;HHMO)KeTe Aa ce 06paTHTe na AYIII1 IIJIaHepHc

- CHe)KaHa I1JIHeBcKa 070-618 525

25.01.2023 ,Il,YIII1 IIJIaHepHc

KYMaHoBo

mailto:snezana.urban@yahoo.com
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planer

sorabotnik
UP za A1 na k.p.3766

faza

t.broj

donositel

data

Urbanisti~ki proekt

sodr`ina

U

list

plan

Op[tina Staro Nagori~ane
ovlastuvawe br.0048

upravitel

Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.

1:1000

 KO St.Nagori~ane 

03.202306/23

Granica na UP1423.0 m2

ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O
P L A N E R I S
K U M A N O V O
P L A N E R I S

licenca 
 br.0016
 br.P906/B 03

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

KO Staro Nagori~ane

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
 na grade`na parcela na k.p.3766

so namena A1-domuvawe vo ku}i  

A`urirana geodetska podloga

kota na teren

[ahta

novo izgraden objekt

opfat pro[iren za 20 m

parcela za a`urirawe

objekt po katastar na nedvi`nosti

drvena bandera

granica na kat. parcela

sostojba na lice mesto

kandelabra

betoska bandera

bunar

LEGENDA:

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

Op{tina Staro Nagori~ane
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 KO St.Nagori~ane 
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ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O
P L A N E R I S
K U M A N O V O
P L A N E R I S

licenca 
 br.0016
 br.P906/B 04

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

KO Staro Nagori~ane

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
 na grade`na parcela na k.p.3766

so namena A1-domuvawe vo ku}i  

Op{tina Staro Nagori~ane

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА Н.Н.НАДЗЕМНА МРЕЖА

ПЕ Ф50

NAMENA NA POVR[INI m2

Vkupno

Neizgradeno zemji{te

%

100.00

1423.0 100.00

Infrastrukturni sistemi

1423.0

НЗ

Inventarizacija

 SUPRASTRUKTURA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
GRADE@EN FOND, VKUPNA FIZI^KA

INVENTARIZACIJA I SNIMAWE NA IZGRADEN

НЗ
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licenca 
 br.0016
 br.P906/B 05

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
 na grade`na parcela na k.p.3766

so namena A1-domuvawe vo ku}i  

Op{tina Staro Nagori~ane

Granica na UP1423.0 m2

KO Staro Nagori~ane

Parametri spored UP

Parametri spored Op{t akt za s.St.Nagori~ane

klasa na

namena

Kompat.

namena
parcela

Br. na

1. A1.1 /

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

P 3.5 7.53 0.075

Vkupna P

za gradba
Poedine~na

Predviden br

parking mesta

Povr{ina

na parcela

m2

1423.0

P za 

gradba

m2 m2

107.2 107.2 1

namena

Grupa na 

A A1.1

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

spored UP

klasa na
namena

Poedine~na

spored UP 70% spored UP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

107.2 7.53

Паркинг 0.50

Вкупно

Поплочена површина

Тревнати терени

А1.1 A1.1. Станбени куќи

7.2

149.0 10.47

Д1.5

-слободностоечки

81.501159.6

100.001423.0

URBANISTI^KI PARAMETRI ZA

Tabela

POVR[INI I GRADBI VO PROEKTEN OPFAT

TABELI SO NUMERI^KI POKAZATELI NA
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Filip Ilievski

 Sne`ana Ilievska d.i.a.

Melanija Kalajxiska d.i.a.
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 KO St.Nagori~ane 

03.202306/23

ovlastuvawe br.0617

K U M A N O V O
P L A N E R I S
K U M A N O V O
P L A N E R I S

licenca 
 br.0016
 br.P906/B 06

Granica na UP1423.0 m2

od Op{t akt za s.Staro Nagori~ane

KO Staro Nagori~ane

Urbanisti~ki proekt za sela za formirawe
 na grade`na parcela na k.p.3766

so namena A1-domuvawe vo ku}i  

Op{tina Staro Nagori~ane

Regulaciona linijar.l.

Grade`na linija spored AUPg.l.
Granica na parcela

Vlez vo parcela

Vlez vo objekt

Parametri spored UP

Parametri spored Op{t akt za s.St.Nagori~ane

klasa na

namena

Kompat.

namena
parcela

Br. na

1. A1.1 /

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

P 3.5 7.53 0.075
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za gradba
Poedine~na
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m
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%
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K

spored UP
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spored UP 70% spored UP

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

107.2 7.53
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Вкупно

Поплочена површина

Тревнати терени

А1.1 A1.1. Станбени куќи

7.2

149.0 10.47

Д1.5

-слободностоечки

81.501159.6

100.001423.0

Elementi na soobra}ajnica
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1.2

3.0 8.7
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A1.1
Н=3.5m
П

Д1.5
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5.0
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URBANISTI^KO RE[ENIE 

Povrini za gradba

-POVR[INI ZA GRADBA-
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Vlez vo parcela
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ПОВРШИНИ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ
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ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 
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URBANISTI^KO RE[ENIE 

Infrastrukturni vodovi

-INFRASTRUKTURNI VODOVI-
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URBANISTI^KO RE[ENIE 

Zelenilo

PARTERNO UREDUVAWE SO HORTIKULTURA
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K U M A N O V O
P L A N E R I S
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Katnost 

na objekt
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m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

P 3.5 7.53 0.075

Vkupna P

za gradba
Poedine~na
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parking mesta

Povr{ina

na parcela

m2

1423.0

P za 

gradba

m2 m2
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namena

Grupa na 

A A1.1

Katnost 

na objekt
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m

Procent na 
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%

Koeficient
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K
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klasa na
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ПОВРШИНИ ВОН ПЛАНСКИ ОПФАТ

Постоен асфалтиран пат

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ м2 %

107.2 7.53

Паркинг 0.50

Вкупно

Поплочена површина

Тревнати терени

А1.1 A1.1. Станбени куќи

7.2

149.0 10.47

Д1.5

-слободностоечки

81.501159.6

100.001423.0

Nisko zelenilo
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ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЕ Ф50

URBANISTI^KO RE[ENIE 

Sintezen prikaz

-SINTEZEN PRIKAZ-
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1.2
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r.l.

Grade`na linija spored AUPg.l.
Granica na parcela
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Parametri spored UP

Parametri spored Op{t akt za s.St.Nagori~ane

klasa na

namena

Kompat.
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1. A1.1 /

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

P 3.5 7.53 0.075

Vkupna P

za gradba
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1423.0

P za 
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107.2 107.2 1
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A A1.1

Katnost 

na objekt

Visina 

do venec

m

Procent na 

izgradenost

%

Koeficient

na izgraden.

K

spored UP

klasa na
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Poedine~na

spored UP 70% spored UP

В  В  А  А

  

А А А В 2 %

107.2 7.53

0.50

В

 

 

А1.1 A1.1.  ќ

7.2

149.0 10.47

1.5

-

81.501159.6

100.001423.0

Nisko zelenilo

Sredno zelenilo

Visoko zelenilo

Namena na zeleni povr{ini

Ј А В В А А

А ЈА А ЈА Ќ   
 В ВАЊ  А А А А 

А А А А А

А А А А А А А А 

Ј А . . А А А

А А А В В А А

 50

SITUACIJA

Elementi na soobra}ajnica

19.3

1.2

3.0 8.7 12.31
A1.1

Н=3.5m
П

1.5

1.5

6.0
5.0

2.5

Stanbena ku}a

Odgovoren proektant:

Proektant - sorabotnik:

investitor: tehni~ki broj:

proekt:

list:

crte`:

K  U  M  A  N  O  V  O

P L A N E R I S

Melanija Kalajxiska, dia

01/23

1Arhitektura

gradba:

data:

Revident: faza:

Osnoven proekt

Osnova na temeli

Sne`ana Ilievska, dia

P L A N E R I S

03.2023
razmer:
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P L A N E R I S

A

razmer:

M = 1 : 100

K  U  M  A  N  O  V  O

Osnoven proekt 01.2023

Osnova na temeli

OSNOVA NA TEMELI

o2/23Nata[a Spasovska
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Osnoven proekt 01.2023

Osnova na prizemje

OSNOVA NA PRIZEMJE
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